
-1- 
 

DECRETO Nº061/2019 

De 02/04/2019. 

“Constitui a Coordenadoria Municipal 

de Proteção e Defesa Civil – 

COMPDEC do município de Bom 

Jesus – SC”. 

RAFAEL CALZA, Prefeito Municipal de Bom Jesus, 

município do Estado de Santa Catarina , no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Legislação 

em vigor, faz saber que, fica criada a Coordenadoria 

Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC do 

município de Bom Jesus – SC, diretamente vinculado ao 

Prefeito Municipal ou ao seu eventual substituto, com a 

finalidade de coordenar, em nível municipal, todas as 

ações de Defesa Civil nos períodos de normalidade e 

anormalidade 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para comporem a Coordenadoria Municipal de Proteção e 

Defesa Civil – COMPDEC do município de Bom Jesus – SC:  

I – Coordenador  - Alicia Cousseau; 

II – Secretaria – Angélica Balena Mello dos Santos; 

III – Setor Técnico –  Simone de Siqueira Martarello e Fernanda Gasparetto; 

IV – Setor Operativo – Jorge Endrygo Brinker;  

 

Art.2º Revogadas as disposições ao contrário. 

 

Art.3º O  presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Bom Jesus - SC, 02 de  Abril de 2019. 

 

RAFAEL CALZA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

 

      Rosane Siqueira 

                               Funcionária Designada 


